
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33649   77Quarta-feira, 04 DE JULHO DE 2018 

nº 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar supracitado, 
haja vista, que o servidor C.S.B, matrícula nº 5890060-1, já 
ressarciu os cofres públicos;
II – DETERMINAR que os setores competentes adotem as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 332661
PORTARIA DE ARQ. Nº 39/2018-GAB/
SIND. BELÉM, 03 DE JULHO DE 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do 
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 
instaurada através da Portaria nº 56/2017-GAB/SIND, de 
31/01/2017, publicada no DOE edição nº 33.308 de 06/02/2017.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual 
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de 
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por 
parte de servidores desta Secretaria.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 332672

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1424/2018-BRAGANÇA
Nome do Servidor: ALDILEIA BRITO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 25/06/2018
Término Vínculo: 24/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1425/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ROSANGELA MARIA BARBOSA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/06/2018
Término Vínculo: 27/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1426/2018-CAMETÁ
Nome do Servidor: DORIEDSON FARIAS DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/06/2018
Término Vínculo: 27/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 27/04/18, através do processo nº 13850/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1427/2018-SANTA IZABEL 
DO PARÁ
Nome do Servidor: ALCINEIA GONZAGA DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1428/2018-CAMETÁ/VILA 
DE JUABA
Nome do Servidor: VANDRESSA CALDAS AMORIM
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1429/2018-DISTRITO DE 
MOSQUEIRO
Nome do Servidor: VANDA CLARA MIRANDA DA COSTA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1430/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: FRANCINETE ALVES CIPIAO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1431/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: FABRICIO DE OLIVEIRA CHAVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 27/04/18, através do processo nº 13850/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1432/2018-COLARES
Nome do Servidor: ADAILSON MACIEL MORAES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1433/2018-VIGIA
Nome do Servidor: LEILIANE DA SILVA LOPES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1434/2018-BELÉM
Nome do Servidor: RITA DE CACIA PINHEIRO CORDEIRO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1435/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: GILCYELEN REGINA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1436/2018-SALINÓPOLIS
Nome do Servidor: ANTONIO MARCOS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1437/2018-SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Nome do Servidor: JESSICA PATRICIA FREIRE TEIXEIRA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1438/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ/PORTO NOVO
Nome do Servidor: TELMA MACHADO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 27/04/18, através do processo nº 13850/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1439/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ/VILA PITINGA
Nome do Servidor: EMILIA MARIA BEZERRA FRANCO

Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 27/04/18, através do processo nº 13850/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1440/2018-BELÉM
Nome do Servidor: EDILBERTO CARRERA DA SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1441/2018-BELÉM
Nome do Servidor: FELIPHE DA CRUZ PINTO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1442/2018-MARACANÃ
Nome do Servidor: HENDRILL MULLER DO NASCIMENTO FREITAS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1443/2018-GOIANÉSIA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: JOSE ROBERTO BARBOSA OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 27/04/18, através do processo nº 13850/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1444/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ADENILSON COSTA DA SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1445/2018-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor: REGINALDO NAZARENO ARAUJO DA SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1446/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MARCIO WILLIAN MONTEIRO
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1447/2018-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor: ELZILENE LOBATO MORAES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/18, através do processo nº 457994/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1448/2018-BELÉM
Nome do Servidor: JOAO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 29/06/2018
Término Vínculo: 28/06/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 08/06/18, através do processo nº 14305/2018, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.


